CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00053/2016

 Carlos Roberto Fernandes, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicita construção de duas lombadas nas proximidades do CRAS  e

da quadra de esportes Joaquim Maia.
Uma na Rua Antonio Caetano Rossetti e outra na Rua Gumercindo

Teixeira Pinto.

JUSTIFICATIVA

A instalação das referidas lombadas se faz necessária, pois próximo às
referidas Ruas encontra-se instalado o CRAS e também a quadra de esportes do Bairro São
Cristóvão, locais que são frequentados por muitas crianças e os vizinhos relatam que vários
motoristas passam pelo local em alta velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2016.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador